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財務摘要

截至二零零七年九月三十日止六個月：

－ 本集團錄得收益約29,538,000港元，比較二零零六年同期增加5,119%。

－ 本公司股權持有人應佔溢利約46,861,000港元（二零零六年：虧損
10,811,000港元）。

於二零零七年九月三十日：

－ 本集團之流動比率（即流動資產總額除以流動負債總額）為19.5及負債比率
（即總銀行貸款對總資產的比率）為3.98%。

－ 董事會並不建議派付截至二零零七年九月三十日止六個月之股息（二零零六
年：無）。
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業績

香港體檢及醫學診斷控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈本公司及其
附屬公司（統稱為「本集團」）截至二零零七年九月三十日止六個月的未經審核簡明
綜合業績，連同二零零六年同期的比較數字如下：

簡明綜合損益表

 截至九月三十日止六個月
  二零零七年  二零零六年
  （未經審核）  （未經審核）
 附註 千港元  千港元

收益 3 29,538  566
其他收入  2,571  654
存貨及所耗醫療物料之變動  (7,097 ) (308 )
僱員福利開支  (23,310 ) (5,304 )
折舊開支  (6,083 ) (14 )
持作買賣投資公平值收益  55,791  2,203
出售附屬公司收益 4 37,250  –
融資成本 5 (21,449 ) (2,412 )
其他經營開支  (20,713 ) (6,196 )    

除稅前溢利╱（虧損）  46,498  (10,811 )
所得稅開支 6 –  –    

期內溢利╱（虧損） 7 46,498  (10,811 )    

應佔：
 本公司股權持有人  46,861  (10,811 )
 少數股東權益  (363 ) –    

  46,498  (10,811 )    

股息  –  –    

每股盈利╱（虧損） 8

 基本（每股港仙）  1.35  (0.93 )    

 攤薄（每股港仙）  1.07  (0.93 )    
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簡明綜合資產負債表
  二零零七年  二零零七年
  九月三十日  三月三十一日
  （未經審核）  （經審核）
 附註 千港元  千港元

非流動資產
 物業、廠房及設備  108,956  92,831
 於聯營公司之權益  23,357  –
 商譽  22,121  22,121    

  154,434  114,952    

流動資產
 醫療物料存貨，按成本值  595  362
 貿易及其他應收款項 9 23,365  19,757
 持作買賣之投資  262,459  71
 可退回稅項  48  48
 已抵押銀行存款  10,000  10,000
 銀行結餘及現金  306,392  18,288    

  602,859  48,526    

流動負債
 貿易及其他應付款項 10 12,878  19,954
 銀行及其他借貸 11 17,757  48,385
 應繳稅項  289  289    

  30,924  68,628    

流動資產╱（負債）淨值  571,935  (20,102 )    

資產總值減流動負債  726,369  94,850    

非流動負債
 銀行及其他借貸 11 240  18,708
 可換股貸款票據  264,307  47,797
 遞延稅項負債  9,124  9,124    

  273,671  75,629    

資產淨值  452,698  19,221    

資本及儲備
 股本  45,731  26,298
 儲備  405,822  (17,585 )    

本公司股權持有人應佔權益  451,553  8,713
少數股東權益  1,145  10,508    

權益總額  452,698  19,221    
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簡明綜合權益變動表

 本公司權益持有人應佔 
           可換股
     資本      貸款票據  股份形式      少數
 股本  股份溢價  贖回儲備  繳入盈餘  換算儲備  權益儲備  付款儲備  累計虧損  總計  股東權益   權益總額
 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

於二零零六年四月一日 11,595  12,086  861  29,390  2  16,062  –  (68,123 ) 1,873  –  1,873
少數股東出資 –  –  –  –  –  –  –  –    9,000  9,000
期內虧損 –  –  –  –  –  –  –  (10,811 ) (10,811 ) –  (10,811 )
                     

於二零零六年九月三十日 11,595  12,086  861  29,390  2  16,062  –  (78,934 ) (8,938 ) 9,000  62
換算海外業務時所產生之
 匯兌差額及直接於權益
 中確認的開支淨額 –  –  –  –  (1,501 ) –  –  –  (1,501 ) –  (1,501 )
收購附屬公司 –  –  –  –  –  –  –  –  –  1,868  1,868
確認權益結付之股份形式付款 –  –  –  –  –  –  90  –  90  –  90
可換股貸款票據權益部分 –  –  –  –  –  15,889  –  –  15,889  –  15,889
於行使購股權時發行股份 69  169  –  –  –  –  –  –  238  –  238
於轉換可換股貸款票據時
 發行股份 14,634  46,197  –  –  –  (15,889 ) –  –  44,942  –  44,942
期內虧損 –  –  –  –  –  –  –  (42,007 ) (42,007 ) (360 ) (42,367 )
                     

二零零七年三月三十一日 26,298  58,452  861  29,390  (1,499 ) 16,062  90  (120,941 ) 8,713  10,508  19,221
可換股貸款票據權益部份 –  –  –  –  –  178,204  –  –  178,204  –  178,204
收購附屬公司 –  –  –  –  –  –  –  –  –  (9,000 ) (9,000 )
於轉換可換股貸款票據時
 發行股份 11,677  180,346  –  –  –  (45,747 ) –  –  146,276  –  146,276
根據股份配售協議發行新股 7,800  140,400  –  –  –  –  –  –  148,200  –  148,200
股份發行開支 –  (10,587 ) –  –  –  –  –  –  (10,587 ) –  (10,587 )
購回股份 (44 ) (1,310 ) –  –  –  –  –  –  (1,354 ) –  (1,354 )
於贖回可換股貸款票據時發放 –  –  –  –  –  (66,529 ) –  –  (66,529 ) –  (66,529 )
出售附屬公司 –  –  –  –  1,769  –  –  –  1,769  –  1,769
期內虧損 –  –  –  –  –  –  –  46,861  46,861  (363 ) 46,498
                     

於二零零七年九月三十日 45,731  367,301  861  29,390  270  81,990  90  (74,080 ) 451,553  1,145  452,698
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簡明綜合現金流量表

 截至九月三十日止六個月

  二零零七年  二零零六年
  （未經審核）  （未經審核）
  千港元  千港元

經營業務所耗現金淨額  (238,147 ) (14,933 ) 

投資活動所耗現金淨額  (43,099 ) (66,494 ) 

融資活動所得現金淨額  569,350  40,591    

現金及現金等值物之增加╱（減少）  288,104  (40,836 )

期初之現金及現金等值物  18,288  47,202    

期終之現金及現金等值物  306,392  6,366    

現金及現金等值物結餘之分析：

 銀行結餘及現金  306,392  9,796

 銀行透支  –  (3,430 )    

  306,392  6,366    
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簡明中期綜合財務報表附註

1. 編製基準

此簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」

及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之適用披露規

定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編制，惟若干以公平值列賬之金融工具除外。

簡明綜合財務報表所採用之會計政策與編制本集團截至二零零七年三月三十一日止年度

之全年財務報表所採用者相符一致。此外，本集團已就一間聯營公司之權益於本中期期

內採納以下會計政策：

於一間聯營公司之權益

聯營公司指投資者對其行使重大影響力之實體，且其並非為附屬公司或於合營企業之權

益。

聯營公司之業績、資產及負債乃按權益會計法納入綜合財務報表內。根據權益法，於聯

營公司之投資乃按成本另就本集團攤佔聯營公司之資產淨值於收購後之變動調整，減任

何已識別減值虧損列於綜合資產負債表。當本集團攤佔聯營公司之虧損等同或超過其於

該聯營公司之權益，本集團不再確認其攤佔之進一步虧損。額外攤佔虧損會提撥準備及

確認為負債，惟僅以本集團已招致之法定或推定責任或代表該聯營公司支付之款項為

限。
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收購成本高出本集團應佔聯營公司於收購日期確認之可識別資產、負債及或然負債公平

淨值之差額確認為商譽。有關商譽列入該投資賬面值內，並作為部分投資評估減值情

況。

當集團個體與本集團之聯營公司進行交易， 損益會互相抵銷，數額以本集團於有關聯營

公司之權益為限。

於本期間，本集團首次應用多項香港會計師公會頒佈的新訂準則、修訂及詮釋（下文統

稱為「新訂香港財務報告準則」），其於本集團二零零七年四月一日開始之財政年度起生

效。採納新訂香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間的業績及財務狀況的編製

及呈列方式並無構成重大影響。因此，毋須作出往期調整。

本集團並無提早採納下列已頒佈但尚未生效之新訂準則或詮釋。

香港會計準則第23號（經修訂） 借貸成本 1

香港財務報告準則第8號 經營分部 1

香港（國際財務報告詮釋委員會） 服務經營權安排 2

 －詮釋第12號

1. 自二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效

2. 自二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效

本公司董事預期應用該等準則或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況帶來重大影響。

3. 分類資料

根據本集團內部財務申報，本集團已決定以業務分類為首要呈報形式，而地域分類則為
次要呈報形式。
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業務分類

 提供保健及體檢服務 買賣證券 總計

 二零零七年  二零零六年  二零零七年  二零零六年  二零零七年  二零零六年

 千港元  千港元  千港元  千港元  千港元  千港元

收益 29,538  566  –  –  29,538  566            

業績

分類業績 (16,466 ) (9,012 ) 55,349  2,203  38,883  (6,809 )

未分配收入         2,571  654 

未分配企業開支         (10,757 ) (2,244 )

出售附屬公司收益         37,250  – 

融資成本         (21,449 ) (2,412 )           

除稅前溢利╱（虧損）         46,498  (10,811 )

所得稅開支         –  –            

期內溢利╱（虧損）         46,498  (10,811 )           

地域分類

由於本集團超過90%之收益來自香港客戶，本集團超過90%之資產位於香港，故並無再

度呈列地域分類資料。

4. 出售附屬公司收益

截至二零零七年九月三十日止期間之金額為出售本集團於Rollstone Limited及上海凱祥

服飾有限公司獲得之全部收益。於期內出售之附屬公司對本集團本期間業務業績並無重

大貢獻。
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5. 融資成本

 截至九月三十日止六個月

 二零零七年  二零零六年

 千港元  千港元

利息︰

 －銀行透支 56  –

 －須於五年內悉數償還的銀行貸款 900  336

可換股貸款票據實際利息開支 6,493  2,076

提早贖回可換股貸款票據已付溢價 14,000  –    

 21,449  2,412    

6. 所得稅開支

由於本集團在兩段期間並無應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。

由於本集團於中華人民共和國（「中國」）之附屬公司在兩個期間均錄得稅損，因此未就中

國企業所得稅作出撥備。

7. 期內溢利╱（虧損）

 截至九月三十日止六個月

 二零零七年  二零零六年

 千港元  千港元

物業、廠房及設備折舊 6,083  14

確認為開支的存貨成本 7,097  308    
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8. 每股盈利╱（虧損）

本公司股權持有人應佔每股基本及攤薄盈利╱（虧損）乃根據下列數據計算：

 截至九月三十日止六個月

 二零零七年  二零零六年

 千港元  千港元

盈利：

就計算每股基本盈利╱（虧損）而言本公司股權

 持有人應佔之期內溢利╱（虧損） 46,861  (10,811 )

具攤薄潛力普通股之影響：

 未償還可換股貸款票據利息 4,910  –    

就每股攤薄盈利╱（虧損）而言之本公司股權持有人

 應佔之期內溢利╱（虧損） 51,771  (10,811 )    

 截至九月三十日止六個月

 二零零七年  二零零六年

 千股  千股

股份數目：

就每股基本盈利╱（虧損）而言之加權平均普通股數目 3,478,728  1,159,517

可換股貸款票據之具攤薄潛力普通股之影響 1,369,053  –    

就每股攤薄盈利╱（虧損）而言之加權平均普通股數目 4,847,781  1,159,517    

截至二零零六年九月三十日止期間，每股攤薄虧損之計算並無假設行使根據本公司購股

權計劃授出本公司具攤薄潛力普通股以及可換股貸款票據所附換股權，此乃由於有關行

使將令每股虧損減少。
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9. 貿易及其他應收款項

 二零零七年  二零零七年

 九月三十日  三月三十一日

 千港元  千港元

應收貿易賬款賬齡分析（附註）
 0至60日 4,372  3,194

 61至90日 1,016  598

 90日以上 2,081  1,974    

 7,469  5,766

減：累計減值 (671 ) (671 )    

應收貿易賬款淨額 6,798  5,095

其他應收款項 16,567  14,662    

貿易及其他應收款項 23,365  19,757    

附註：  大部分體檢中心病人以現金付款。本集團給予其顧客平均三十日之信貸期。

10. 貿易及其他應付款項

 二零零七年  二零零七年

 九月三十日  三月三十一日

 千港元  千港元

應付貿易賬款賬齡分析

 0至60日 1,251  798

 61至90日 111  17

 90日以上 90  1,154    

應付貿易賬款總額 1,452  1,969

其他應付款項及應計費用 11,426  17,985    

貿易及其他應付款項 12,878  19,954    
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11. 銀行及其他貸款

 於二零零七年  於二零零七年

 九月三十日  三月三十一日

 千港元  千港元

銀行分期償還貸款 7,757  20,710

銀行循環貸款 10,000  10,000

中國銀行貸款 –  36,143

其他貸款 240  240   

 17,997  67,093   

應償還賬面金額：

 按要求或一年內 17,757  48,385

 一年後至兩年內 240  10,323

 兩年後至五年內 –  8,385   

 17,997  67,093

減：流動負債內所示

   一年內到期償還之金額 (17,757 ) (48,385 )   

 240  18,708   
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管理層討論及分析

業務回顧

本六個月期間為本集團之里程碑。於回顧期內，本集團透過推動其於香港及中國
大陸之體檢及醫學診斷行業的市場地位，邁步向前。此舉為集團於未來數年奠定
區內及全球之翹楚地位立下基礎。

截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團之營業額為29,538,000港元（二零零
六年：566,000港元），較去年同期增加5,119%。營業額增加主要有賴於核心保健
及醫療診斷服務業務的強勁表現。截至二零零七年九月三十日止六個月，本集團
股權持有人應佔溢利為46,861,000港元（二零零六年：虧損10,811,000港元）。

鑒於本集團積極發展其核心醫療業務，另考慮到潛在進行的收購或拓展項目，董
事會不建議派付截至二零零七年九月三十日止六個月之股息。

主要收購刺激香港業務增長

於回顧期內，本集團藉著擴充在香港提供保健及醫療診斷的核心業務，令收益錄
得大額增長。本集團已成為體檢及醫學診斷行業內首屈一指的營運商。於二零零
七年及二零零八年財政年度首六個月，此業務貢獻營業額為29,538,000港元，比
較去年同期營業額則為566,000港元。
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於二零零七年六月，本集團與一間專門從事提供醫學診斷及化驗服務的本地公司
群盛發展有限公司（「群盛」）完成交易。本集團透過以超過23,000,000港元收購群
盛已發行股本總額47.99%，成為群盛之單一最大股東。

群盛在本地保健市場信譽昭著，已開業接近20年，在香港經營四間醫療診斷中
心。

是項交易有多項好處。本集團不僅收購了一個潛在競爭對手，且透過收購一間具
備悠久及良好記錄的化驗服務支援公司亦可提升本集團的市場地位。連同本集團
現有之八間健康中心，是項收購使集團旗下之健康中心數目增至12間。本集團亦
得以憑藉群盛之現有客戶網絡擴充其客戶基礎。

整體而言，是項收購為本集團鞏固其於香港體檢及醫學診斷行業的領導地位之主
要舉措。本集團現時擁有廣泛業務網絡，向客戶提供全面的保健及醫療診斷服
務。同時亦可為集團提供穩定收入來源，並改善集團的財務狀況。

進軍中國大陸

本集團冀望充分利用中國大陸經濟蓬勃增長，以及內地人民對保健需求日趨上
升所帶來的龐大機遇。中國的保健行業近年經歷重大轉變，就保健方面的人
均總支出由二零零零年之人民幣375,000,000,000元增至二零零四年之人民幣
570,000,000,000元。

本集團於二零零七年七月與National Center of Traditional Chinese Medicine 

簽訂合作協議，為發展中國大陸業務踏出首步。
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是次合夥經營不僅標誌著本集團進軍中國大陸市場，亦可令本集團藉其夥伴，即
中國政府國家中醫藥管理局之直接附屬公司及業務單位而獲益龐大醫院網絡，故
意義非常重大。

它將有助本集團取得在中國大陸發展業務的必要許可及牌照。本集團可透過夥伴
之互聯網平台與本集團會員網絡的連結，令資訊流動增強，及開發跨境商機等而
受惠。

穩健財政基礎

於回顧期內，本集團之財政狀況穩健，於二零零七年九月三十日，持有之手頭現
金及銀行結餘約為306,000,000港元。有關資金令本集團可投資其策略拓展計劃，
並物色其他投資機遇，以便進一步增強其市場份額及為股東帶來最大回報。

前景展望

本集團近年已成功轉型，由主要從事成衣貿易轉為發展其核心保健及醫療診斷業
務，並旨在繼續朝這方向發展。本集團認為，在香港及中國大陸保健需求持續上
升及人口愈益老化之情況下，此行業之未來前景甚為樂觀。

鞏固香港的市場領導地位

於成功收購群盛後，本集團將繼續透過併購拓展其香港保健網絡。本集團將把目
標鎖定從事提供體檢、先進影像診斷服務、日常問症服務及醫療化驗相關服務予
公眾人士的公司。
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本集團冀望增加其健康中心數目，以鞏固其市場領導地位。此外，本集團尋求透
過併購增加市區以外的衛星診斷中心數目。此舉將有助進一步提升本集團的客戶
基礎，並增加集團的整體市場份額。

加強中國大陸的據點

中國大陸的體檢及醫學診斷市場的發展空間龐大。隨著人民生活質素改善、對優
質保健服務的需求日益增加及人口不斷老化，中國大陸蘊藏著其他市場無可比擬
的優越商機。

本集團欲充份利用中國大陸之機遇，以拓展當地業務。本集團與National Center 

of Traditional Chinese Medicine的合夥協議為朝正確方向邁進的一步。是項交
易令本集團可涉足中國大陸全國各地醫院，覆蓋業務範圍包括於中國大陸體檢及
醫學診斷。

於二零零七年╱二零零八年財政年度，本集團計劃於中國大陸設立兩至三間醫學
診斷中心。

本集團日後將繼續於中國大陸探索新商機，以物色不同但穩定的客戶及收益來
源。
 

總括而言，本集團的目標為透過宣揚預防性的定期、全面及優質體檢，提升公眾
對公共保健之關注。本集團將繼續朝這方向努力，為股東帶來最大的回報。



二零零七年中期報告18

重大收購事項

於二零零七年六月八日，買方，一間本集團間接全資附屬公司，已訂立買賣協
議。根據買賣協議，買方已有條件同意收購Speedco Pacific Limited全部已發行
股本，而Speedco則以總現金代價約23,356,000港元實益擁有群盛合共已發行股
本約47.99%。請參考本公司於二零零七年六月八日發出之公佈及二零零七年七月
二十四日發出之通函作資料查詢。

流動資金及財務資源

於二零零七年九月三十日，本集團持有銀行結餘及現金約306,392,000港元（二零
零七年三月三十一日：18,288,000港元）。流動資產淨額約571,935,000港元（二零
零七年三月三十一日：20,102,000港元淨流動負債）。於二零零七年九月三十日之
流動比率（即流動資產總額除以流動負債總額）為19.5。

於二零零七年九月三十日，本集團之銀行及其他貸款餘額約17,997,000港元（二零
零七年三月三十一日：67,093,000港元）。於二零零七年九月三十日之負債比率
（即總銀行貸款對總資產的比率）為3.98%。本集團之銀行結餘及借貸以港元計值，
外匯風險波動並不重大。銀行貸款按現行市場利率計息，並需按相關貸款協議償
還。

股本架構

於二零零七年九月三十日，本集團之股東權益約為451,553,000港元。

於二零零七年四月二十七日，本公司配售220,000,000股第一次配售股份予獨立投
資者，作價每股第一次配售股份0.19港元。
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於二零零七年六月二十五日，本公司配售560,000,000股第二次配售股份予獨立投
資者，作價每股第二次配售股份0.19港元。第一次配售及第二次配售之總收益合
共約148,200,000港元。

於二零零七年八月二日，本公司發行本金總額500,000,000港元之第二批可換股債
券。該第二批可換股債券以每股兌換股份0.25港元之兌換價兌換為2,000,000,000

股股份。可換股債券配售所產生之總收入約為500,000,000港元。

於二零零七年八月六日，本公司發行本金總額250,000,000港元之第一批可
換股債券。該批第一批可換股債券以每股兌換股份0.25港元之兌換價兌換為
1,000,000,000股股份。可換股債券配售所產生之總收入約為250,000,000港元。

於二零零七年九月，本公司已行使其權利贖回本金額分別為80,000,000港元及
200,000,000港元之等一批可換股債券，及第二批可換股債券。
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其他資料

中期股息

董事會並不建議派發截至二零零七年九月三十日止六個月之股息（二零零六年：
無）。

董事於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

(I) 於本公司股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零零七年九月三十日，董事於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期
貨條例第XV部）之任何股份、相關股份或債券中，擁有本公司根據證券及期貨
條例第352條存置之登記冊所載，或上市公司董事進行證券交易的標準守則須
知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益或淡倉如下：

本公司普通股之好倉：

 所持股份數目、身份及權益性質

  本公司已發行

董事姓名 公司權益 股本之百分比

蔡加怡小姐 100,000,000（附註） 2.19%
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附註：

Central View International Limited由蔡加怡小姐全資實益擁有，故蔡加怡小姐被視為

擁有該公司所持有的股份權益。

除上文所披露者外，於二零零七年九月三十日，概無董事於本公司或其任何
相聯法團之任何股份、相關股份或債券中，擁有任何本公司根據證券及期貨
條例第352條存置之登記冊所載，或上市公司董事進行證券交易的標準守則須
知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

(II) 購股權

本公司於二零零三年十一月十七日採納購股權計劃（「該計劃」）。其主要目的
在於向董事及僱員提供獎勵。根據該計劃，本公司可向合資格人士（包括本公
司及其附屬公司之董事）授出購股權，以認購本公司股份。

截至二零零七年九月三十日止六個月內，並無任何購股權曾根據購股權計劃
授出、行使、註銷或失效。
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主要股東

於二零零七年九月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條所存置之主要股東
名冊顯示，下列股東已知會本公司其於本公司已發行股本中擁有之有關權益及淡
倉：

本公司普通股之好倉：

    佔本公司已發行

股東 身份 持有普通股數目  股本百分比

Broad Idea International 由受控制法團持有 2,663,414,634  58.24%

 Limited（附註1） 

曹貴子醫生（附註1） 由受控制法團持有 2,663,414,634  58.24% 

蔡志明博士太平紳士  由受控制法團持有 2,663,414,634  58.24%

 （附註1）

Top Act Group Limited 實益擁有人 2,663,414,634  58.24%

 （附註2）

Town Health (BVI)  由受控制法團持有 2,663,414,634  58.24%

 Limited（附註2） 

康健國際控股有限公司 由受控制法團持有 2,663,414,634  58.24%

 （附註2） 

Atlantis Investment  實益擁有人 255,000,000  6.54%

 Management Limited
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附註：

1. 蔡志明博士太平紳士及曹貴子醫生分別實益擁有Broad Idea International Limited之

49.9%及50.1%權益。Broad Idea International Limited持有康健國際控股有限公司已

發行股本47.05%權益。因此，根據證券及期貨條例蔡志明博士太平紳士及曹貴子醫生被

當作於Top Act Group Limited擁有之本公司權益中擁有權益。

2. 康健國際控股有限公司透過其全資附屬公司Town Health (BVI) Limited於本公司中持有

權益。該權益相當於已發行普通股本58.24%及包括487,804,878股股份及2,175,609,756

股兌換股份。該等股份及兌換股份於Town Health (BVI) Limited之全資附屬公司Top 

Act Group Limited所持有可兌換債務票據所附帶兌換權行使時將會發行。

除上文披露者外，於二零零七年九月三十日，本公司概無獲知會任何其他有關擁
有本公司已發行股本中之權益或淡倉。

企業管治

本公司竭力保持高水準的企業管治，提高股東價值。本公司於截至二零零七年九

月三十日止六個月內一直遵守上巿規則附錄14的企業管治常規守則（「守則」）所載

守則規定，除以下所偏離者外：

守則規定第A.4.1條規定非執行董事須有指定任期。然而，本公司所有非執行董事

並無指定任期，但須根據本公司的公司細則在股東週年大會上輪流告退並參與重

選。

審核委員會

審核委員會現時成員包括三名獨立非執行董事陳志遠先生、羅振雅先生及戚治民

先生。審核委員會已與管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並討論內部監

控與財務申報事項（包括審閱本集團截至二零零七年九月三十日止六個月的未經審

核簡明綜合業績）。
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董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上巿規則附錄10所載董事進行證券交易的標準守則。

購買、出售或贖回本公司上巿證券

於截至二零零七年九月三十日止六個月，本公司購回其本身之股份如下：　

購回月份 購回股份數目 每股價格 總代價

  港元 港元

二零零七年八月 4,440,000 0.305 1,354,200

上述股份於購回時已被註銷，因此本公司之已發行股本已按該等股份之面值減少
44,400港元。除上文披露之購回股份外，本公司或其任何附屬公司概無購買、出
售或贖回任何本公司截至二零零七年九月三十日止六個月之股份。

人力資源及薪酬政策

於二零零七年九月三十日，本集團共僱用約175名僱員。本集團繼續維持及提升其
員工的能力，為員工提供合適及定期培訓。本集團給予僱員的薪酬主要根據業內
行規及個別表現及經驗。在定期薪酬以外，酌情花紅及購股權可按本集團表現及
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個別表現授予合資格員工。而且，本集團根據僱員居住地點各司法權區的法定需
求向員工提供資金。

本集團資產的抵押

於二零零七年九月三十日，銀行存款10,000,000港元已抵押以取得本集團的一般
銀行融資。

在聯交所網站刊登中期業績

上巿規則附錄16第46(1)至46(9)段規定的所有資料稍後將在聯交所網站刊登。

一般事項

於本報告日期，董事會由七名執行董事包括馮耀棠醫生、李植悅先生、曹貴子醫

生、蔡加怡小姐、許家驊醫生太平紳士、曹貴宜先生及蕭錦秋先生及三名獨立非執

行董事陳志遠先生、羅振雅先生及戚治民先生組成。

承董事會命

香港體檢及醫學診斷控股有限公司

主席

馮耀棠

香港，二零零七年十一月十三日
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